案回避表决，北京市海问律师事务所出具了法律意见书。 具体内容详见公司于2023年12月

30日披露的《郑州煤矿机械集团股份有限公司关于公司2019年股票期权激励计划第三个

行权期行权条件成就的公告》（公告编号：临2023-081）等相关公告。

二、本次股权激励计划行权的基本情况

（一）本次激励对象行权的股份数量

序号 姓名 职务 本次行权数量（股）

本次行权占已授予期权总

量的百分比

一、董事、高级管理人员

1 贾浩 副董事长、总经理 238,000 1.485%

2 付祖冈 董事 204,000 1.273%

3 付奇 副总经理 119,000 0.742%

4 张海斌 副总经理 119,000 0.742%

5 黄花 财务总监 119,000 0.742%

董事、高级管理人员小计 799,000 4.984%

二、其他激励对象

其他激励对象小计（共275人） 3,329,960 20.773%

合计 4,128,960 25.757%

注：本次股权激励计划第三个行权期满足行权条件的激励对象共计283名，可行权股票

期权数量共计4,332,960份。 根据《中华人民共和国证券法》等规定，由于本次股权激励计

划的激励对象中，3名公司新任董事、高级管理人员在其任职前存在减持公司股票行为且最

近一次减持时间至今不满六个月，本次行权不包含前述3名公司董事、高级管理人员。 公司

将根据政策规定的行权窗口期，为3名董事、高级管理人员另行安排办理行权手续。

（二）本次行权股票来源情况

本次行权股票来源为公司向激励对象定向发行的人民币A股普通股股票。

（三）本次行权人数

本次行权的激励对象人数共计280人。

三、本次股权激励计划行权股票的上市流通安排及股本结构变动情况

（一）本次行权股票的上市流通日：2024年1月24日

（二）本次行权股票的上市流通数量：4,128,960股

（三）公司董事和高管本次行权股票的锁定和转让限制

本次行权股票均为无限售条件流通股，参与激励的公司董事、高级管理人员本次行权

新增799,000股股份。 按照相关法律法规规定，公司董事、高级管理人员自本次行权完成股

份登记之日起6个月内不得转让股票，转让时须遵守《中华人民共和国证券法》、中国证监

会及上海证券交易所等对上市公司董事、高级管理人员买卖本公司股票的相关规定。 如相

关法律法规、规范性文件对股权激励行权股票的锁定和转让限制有新的规定，将按调整后

的规定执行。

（四）本次行权导致的公司股本结构变动情况

单位：股

类别 本次变动前 本次变动数 本次变动后

有限售条件股份 11,214,000 11,214,000

其中：境内上市人民币普通股（A股）（股权激

励限制性股票）

11,214,000 11,214,000

无限售条件股份 1,770,194,970 +4,128,960 1,774,323,930

其中：境内上市人民币普通股（A股） 1,526,960,770 +4,128,960 1,531,089,730

境外上市外资股（H股） 243,234,200 243,234,200

股份合计 1,781,408,970 +4,128,960 1,785,537,930

本次股份变动后不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

四、本次行权验资及股份登记情况

（一）验资情况

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对本次行权导致的公司股份变动情况，于2024年

1月9日出具了 《郑州煤矿机械集团股份有限公司验资报告》（信会师报字 [2024]第

ZB10004号），经审验，截至2024年1月8日止，公司已收到280名激励对象缴纳的出资款人

民币18,952,339.31元，其中计入股本4,128,960.00元，扣除本次股票发行另行支付的审计

验资费金额28,301.89元（不含税），其余14,795,077.42元计入资本公积。

截至2024年1月8日止，公司变更后的注册资本为人民币1,785,537,930.00元，累计股

本为人民币1,785,537,930.00元。

（二）股份登记情况

公司已于2024年1月17日在中国结算上海分公司办理完毕本次行权新增股份的登记

手续，并于2024年1月18日收到中国结算上海分公司出具的《证券变更登记证明》。

五、本次募集资金使用计划

本次股权激励计划行权募集资金总额为18,952,339.31元， 将在扣除本次行权支付的

中介费用后，用于补充公司流动资金。

六、本次行权后新增股份对最近一期财务报告的影响

本次行权新增股份数量为4,128,960股，占本次行权前公司总股本的0.23%。根据公司